
MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación  Municipal

DECRETO DAEM No   €7` S`-S-2

cHiGUAYANTE]        |4  NOV  2016

VISTOS:

Estos  antecedentes;  El  memo  interno  N°  22  de  Coordinador Comunal  UTP,  Sr.  Eugenio
flores   Gajardo,   que   solicita   Cometido   funcionario   de   Nathalia   Paredes   Yáñez,   RUT
13.153.057-9,   para acompañar a alumnos que participarán en final nacional del torneo de
debate  en  la  ciudad  de  Linares  los  días  13  y  14  del  presente,  quienes  concurren  con

gastos pagados por la Universidad Patrocinadora;  EI V°8° del Director DAEM rubricado en
el   MEMO   indicado   precedentemente;   EI   Certificado  de   imputación   presupuestaria   N°
179/2016 de fecha  11  de Noviembre de 2016 emitido por la Jefa de Finanzas DAEM y por
control financiero  DAEM;  EI  Decreto Alcaldicio  N°  25  de fecha  05  de  enero de  1998,  que
crea  la  Dirección  de Admjnistración  de  Educación  Municipal;  y en  uso de  las  atribuciones

que me confieren  los art.12 y 63 del  D.F.L.  N°  1,  de 26 de Julio de 2006,  que fijó el texto
refundido de la Ley N°  18.695,  Orgánica Constitucional de Municipalidades;

DECRETO:

1.     AUTORÍCESE   el   Cometido   Funcionario   para   Nathalia   Paredes   Yáñez,   RUT
13.153.057-9,     para  acompañar  a  alumnos  que  pariiciparán  en  final  nacional  del
torneo de debate en  la ciudad  de  Linares  los días  13 y  14 del  presente,  quienes
concurren con gastos pagados por la Universidad Patrocinadora.

2.     PÁGUESE la suma de $100.000.-pesos, fondos DAEM,  por los gastos generales del
viaj.e,   movilización,   alojamientos,   alimentación     u   otros  derivados     del  funcionario
indicado,    de    doña    Silvanna    Paloma    Valenzuela    Dellarossa,    y    los    alumnos

participantes, contra rendición de cuenta.
3.     DÉJESE    constancia    que    el    cometido    funcionario    de    doña    Silvanna    Paloma

Valenzuela Dellarossa, se tramitó separadamente mediante otro Decreto Alcaldicio.
al  vigente  de  la

DISTRIBUclÓN

•             Alcaldía
•            Secretaria Municipal
•            Director de control  ,;

/

•          DAEM (3) /
•             Inter

LAS/LTS/H

ÍvESE.


